令和２年１０月１２日

各中学校長 殿

各中学校剣道部顧問 殿

スポーツ少年団代表者・剣道道場代表者 殿

全釧路学校剣道連盟

会 長 中川 雅司

                     （公 印 省 略）

中学生「剣道優良少年・少女」の推薦について

 当連盟では，事業の一環として標記「剣道優良少年・少女」の表彰を実施しております．

 これは日頃学校または道場等で剣道に励んでいる多くの少年・少女の中に単に剣道だけでなく，学習，生

活態度も良く，他の模範となる者が今後益々剣道を通じて健全な青少年に育って欲しいという念願を込めて

表彰するものです．

 つきましては，貴校生徒の中に「剣道優良少年・少女」にふさわしい生徒がおりましたら，推薦していた

だけますようお願い申し上げます．

※ お願い

①  貴校に剣道部がない場合および剣道部に所属せず同好会や道場，スポーツ少年団，剣道教室で活動して

いる生徒も対象となります。この場合でも推薦は学校単位で行ってください．ただし、男女各１名までと

します．

②  推薦書の作成にあたっては下記の選考基準に従って具体的に記入してください．なお，書式は特に定め

ておりませんので，別紙の形式を参考に作成してください．

（学校単位の推薦となっておりますので校長名で作成してください．）

記

１対 象 者     釧路・根室管内の中学校に在籍する３年生．

２選考基準  （１）剣道に精励し，心身ともに健康である者．

（推薦基準） （２）学校や家庭における学習・生活態度がまじめである者．

       （３）将来的に剣道を継続する意志の強い者．

３推薦締切 令和２年１０月２７日（火）※期日厳守（必着）でお願いします．

４宛  先 〒085-0467 釧路市阿寒町阿寒湖温泉６丁目４番地１号 釧路市立阿寒湖中学校内

 益子嘉隆 宛

       ℡０１５４－６７－２５２９

５選考方法 受理した推薦書をもとに，全釧路学校剣道連盟理事会で選考します．

選考結果は後日お知らせします．

６表  彰 賞状および記念品を贈呈します．

７表 彰 式     表彰式は令和２年１１月２３日（月・祝）９：４０～，釧路町総合体育館にて開催される釧根

地区中学生剣道新人戦大会にて行います．

令和２年１０月○日

全釧路学校剣道連盟

 会長 中川 雅司 様

釧路市立鳥取中学校

    校長 土江田 亮一職印

令和２年度「剣道優良少年・少女」推薦について

◎推薦生徒

釧路市立鳥取中学校 ３年 葛西 広大 （かさい こうだい）

◎推薦理由

 本生徒は本校在学中、３年間にわたり剣道部に所属し、剣道に精進してきまし

た。

 剣道部主将としての重責を果たすと同時に、団体戦においては平成３１年度全

道中体連大会に出場しました。加えて、個人戦においても３年連続で全道中体連

大会に出場し、平成３１年度には第３位に入賞する活躍を見せました。

 高校進学後も剣道を続け、将来的には広く社会に貢献できる人間になりたいとの

希望を持っており、今後の活躍が期待される生徒です。さらに、本生徒は剣道のみ

ならず、学習態度や生活態度も極めて優秀であり、貴連盟の「剣道優良少年」に相

応しいと考え推薦いたします。

作 成 例